2023 年５月 24 日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
            （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者 取 締 役  上 席 執 行 役 員

（管理管掌）    長谷川 智 昭
             （TEL 03－5221－7101）

剰余金の配当に関するお知らせ

 2023 年５月 24 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり 2023 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて、2023 年６月 27 日開催予定の第 100 回定時株主総会に付議する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当について

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2023 年５月 12 日）

前期実績
（2022 年３月期）

基準日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日
１株当たり

配当金 55 円 00 銭 同左 40 円 00 銭

配当金の総額 663 百万円 ― 479 百万円
効力発生日 2023 年６月 28 日 ― 2022 年６月 29 日
配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとしており、安定的な配当を

することを基本方針としております。営業・財務両面にわたる効率的な業務運営により、経営基

盤の強化を図るとともに、新しい事業の開発などの資金需要に柔軟に対応しながら、連結配当性

向 35％を目途に配当をすることとしております。

このような配当方針のもと、当期末の配当金につきましては、2023 年３月 13 日に公表した株式

会社 TVE の株式追加取得に伴う負ののれん相当額の計上に起因する利益については当期特有のも

のと認識しておりますので、連結配当性向 35％を念頭に置きながらも、今後の資金需要等を総合

的に勘案し、１株当たり 55 円とさせていただきたく存じます。これにより、中間配当 35 円を加

えた年間配当金は、１株当たり 90 円となります。

（ご参考）年間配当の内訳
 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期末 年間
当期実績

（2023 年３月期） 35 円 00 銭 55 円 00 銭 90 円 00 銭

前期実績
（2022 年３月期）

25 円 00 銭 40 円 00 銭 65 円 00 銭

以   上